CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimentos 2013                                                                                                                                                                                                     Gabinete Vereador Eloi Ribeiro

GABINETE DO VEREADOR ELOI SILVA RIBEIRO

Requerimento: 61/2013

Autor: Eloi Ribeiro

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, obras de Alargamento para implementação de duas

faixas para veículos nas duas mãos da avenida VP-8 em toda sua extensão.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

A apresentação desse requerimento visa solicitar na forma regimental desta casa,

que seja encaminhado expediente Executivo Municipal requerendo obras de Alargamento

para implementação de duas faixas para veículos nas duas mãos da avenida VP-8 em

toda sua extensão, Bairro Nova Marabá.

É fundamental essa obra para a cidade tendo em vista o grande aumento do número

de veículos que vem crescendo a cada ano na cidade e a avenida VP-8, uma das principais da

Cidade, encontra-se estreita para a circulação dos mesmos. A cada batida gera um

engarrafamento por conta do espaço reduzido da via, é preciso que se crie esse projeto para

melhorar a trafegabilidade da VP-8.

Igualmente, que da decisão do Plenário, seja dado ciência a Secretária Municipal de

Viação e Obras – SEVOP, bem como aos órgãos de impressa que acompanham e publicam os

atos desta Casa.

Sala das Sessões, 17 de Outubro de 2013.